CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  R ti  / 2017

Considerando a população residente, no complexo do BTN, integrado
pelos Bairros: BTN I, BTN II, BTN III, Santa Inês, Benone Rezende, Três Lagoas, PA IV
e Rodoviário, com quase 55.000 (cinquenta e cinco mil) habitantes, os quais fazem
parte cidade de Paulo Afonso-BA, com 120.000 (cento e vinte mil), habitantes (IBGE
2010).

Nesse sentido, solicito a viabilidade de estudo para a IMPLANTAÇÃO DE
UM CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL DE TABELIONTATO DE NOTAS E PROTESTO no
referido complexo, pois a demanda é grande e o custo do deslocamento para o centro
da cidade de Paulo Afonso, com 10 quilómetros, vem causando grandes transtornos
financeiros à população.

Considerando, assim, as ações que se fizerem necessárias no sentido de
solucionar a demanda ora apresentada, nos termos requerido no abaixo-assinado em
anexo.

Acreditamos, com isso, que a Eminente Corte de Justiça da Bahia, por
meio de sua Presidência, dará a resposta à altura da necessidade do povo.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais/ Indica, a Exma. Sra. Maria do
Socorro Barreto Santiago, Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça da
Bahia.

Sala das Sess" 	 ro de 2017.

BERT FÉLI 	170 amo (A) mSES540 No 	gi  ci 	5-
Vereador -

DEJS__9J_I± PORIaaráN43R-
VOTOS CO

,142 	•  Oci 	A554 	 MESA a4 C.M./PA.  c257
,

2. ES! C> era "T" e

NÓS. MORADORES DO COMPLEXO DO BTN, formado pelos Bairros MN I. BTN
II. BTN 111. Marina França, Três Lagoas. Benone Resende. PA4, Rodoviário e Santa
Inês, solicitamos a implantação de um CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL (Registro Civil
e/ou Tabelionato de Notas), tendo em vista à necessidade na prestação destes serviços
para uma população de quase de 60.000 (sessenta mil) pessoas.

NOME

RG

2 	.Q S g  -  :és
• o6)-   1-

alirSJ  	/ -S.
S 0(4 O 	5

'Ar
rtr_Sirijas•  .,~rtALIMMP
~..dr7r2_72r,~11,7S-4,"

tfla 	0,  a_ 2~1101g°1ffiraall....~Atore
F.

2 m  *a. ~ ~ ar

.4. ..ffengui
ST' 	Ifr-ri 	..  -dr 	't  ,  s
i 	in.  7W-%"

"  á d. tá

30

aferi-Joe- 215

» 10

DS

86

teráfoLla s

OR

maila 	oin sA ateriA44. — 360 ,  s 951  -  ai

00 	45 2012"43, 	3M8-9? 22

3

frdiars niuno #if"

s-4,1

s'a

/11 09

atar"
.0 ir  ah/ et Y  496 (92 	/ 	1

lia,  A. 	/6 tO 	40.0

Millárniá lta2~1 1 z,

I

g -"est
Is 1-(if

4 • 	á 	ol
- rililla~anal~1 'e, PI .. 	 -.:- 	e O
grnalliffiennin n Aine11,11~__

40.  trlif a•glir O. r Ma"

ejÁ 	rir Fpwor7  Fe ror - -10  "4.•  a,

ihe 	j__ 117 ati.aarr ar A. ~arar .2 	( 	Ar Ara- 	-O
.fireanailinran jr jr r  - nerinfieranannen.lirmar 	 d 'aCir - !‘ 4:

0 r  eflill)  edete(/0,  g i
eerdfrit

r
e.ao 	 do cdt, a-4g- ctall e- 2-C

SV7 2 47- 	CgS

CL,.

•

tf) ••0 	.'• A

r • 	.  • á 	 ?/77/ rine I I I

a. ni.en~a

At 	 ena• ~ri

' • j. f  ialliarre_firS é -.I 0 e Rarti
willitt i. Jr.  eJ-f t 0 G • E./ ,Zaii~ 	 -, _
Waárflit nw~trat ,- , 47 :_. .f 4 J. eilinffie 	- - *1

t 2 , . AWINIIIMIPS 4 	,
riliffitli.a1~07 ,T;Wr.e rifla, a - • ,

4,tri~in...Artnervirma~, 	, . - • ,
Ain~argt meanana
ris .flernwerramcatirr~~Pr_ .

..122. 	 • 	f`  +37_-• .t 3
-;/~~~71• 	 .~iiiiesa.111~ - •

. •_ 4 4. 	 : D -á i OAB. 	 no j.". ..•• 	 • 	r

' 	JIA el# 	Át A

s fa.-  nó

STS

oft  ett 22
&Ç/-

go
-22

27
Se
os'

t27)-0

NÓS, MORADORES DO COMPLEXO DO BTN, formado pelos Bairros BTN I. BTN
11, BTN III. Marina França, Três Lagoas. Benone Resende. PA4. Rodoviário e Santa

Inês, solicitamos a implantação de um CARTÓRIO EXTRAJUDICIAL (Registro Civil
e/ou Tabelionato de Notas). tendo em vista á necessidade na prestação destes serviços
para urna população de quase de 60.000 (sessenta mil) pessoas.

NOME RG • • 	o"

Wflalta7Mte
gstr~trflae4- 	 ri-~er
rflridiflr .weaWa
Ett/Wflr sifl7,1~ -t-
4101c ~41 	L.W0 1
fflarts, //ins-00MifillrWI

Lysta/24,1AtainMr... nignnitsto~
~fon, I nrA r

drair=treee

643rtnç".fflnr~lrr-
ren:ir) 	-;•

-r_4. C-1_, nnrayearawy---
*- _4-a relltaa~

rénr-n/ 	 é/ ' niellen ginril

Soma
=fl.-e -

wm.vflornman
• -
:ns  .,.,_4rof
!Içara= A,

nirnetwa -
Ofji  •  1.• 	 "AS

AnO • 0~1i./4P8"1811'fr~fige~ 40?1 	 Cr  gn
ír102~51111

••'  • Wei Ii

340

3

o

o
341

3
S'

of?
o S
2  )1

0 2_
SÓ

O

o
7TIÁTTPAWrflriTtarle - o rial,rer.•. -IinSigr..._1 ff 1 111 i 1 ir 91 r•R g nt
V-7)2~1flit1~11"24~.~1. ti
•••• de • i  	.••• o .1 . _o ram..norn .  , 	, 	 , 	 ris. 7 „.,

1 '
I Á a 4̂-L/ ' . Iffi.  '  *Pira
5? 	40%,  Ar o Of  4

ilrin ./ / 4; / ,. to. .4 _ , _4' .1 	 li
se na315r/S 	ail~170211F
21SraSt WS -S7fre. AWar

r ..),/,./ .e. 	i 	.., e _Sr ; 	r.• 	 •

ril~,  Air. 	: 	/ r 	 lik; 	.
./ 't 	di 4,

, if  AO'  .14 r"  intt. ~iliMnill  171.4~0 	 an

AM 	411  . ,iir nr-inr.r . - --- e V' .. ~mor-  , nwitme , 	e 	, it. 	te .' / / / 21.1"..flaii= • • •• .0 Itorilinc4fteneff 	triz-  - - - ~ri. ••-•do;refl/fro,1111-rt~OW
1."~1111~77a tallifle /mi". _ is • anu. nr~e. 	6'
ç ij Lor I'i tt. ,..1 2rarr~._ ...741111111a

eino 	z/: to,  t• 	~Ar /  • -

rsikoWfil  raiai

ir -e dr 	 t~lee /
 sI

11.)
Ir. li

lo 	• 11

ans,a / Jen

dr";4151Are
irai ./UÁrá,

etc aawaven rottnen
-Leob  -

41!»  44 	 7,04r. e, ir
ai  n

•• 	/ 	5- 	o /,
„ a. 	44.

04(
•

it_S"' •
212

_3
4••• 	_

na 4r
te_"' O
	 tr)

-9 	a  7  48

73

-
	-_4
	 ct'g.

rri

"ilra.../ • /.
,~ 	•

.driaa s"~

orStra:,- 	ea 	 • s
orr,7kafflIt• • •

14111~r/O) 	 .
~Cr

041•P
sit

.6"
írn11111~7_,

S32  )

tof ts  o
CL

yffisradrana--wp, a~ viram 	 p-~

'fl. ____-. 514ffillift .~7~-irsiFaX,T,WP 48~7Arninenr anSimans,~~fal
re.f)77flaollIC-afliatriu. a_Allit rait. ___, go áf,éflaw. taaw 	 allIn newn~ 705 	Alla É Cal 1~1k 5-1,f,, cr,Z1749".11t - _ _. ,grb 11~~111~~1. mafafl r erfair aea.~:~~-17:

~  o

darajnar ÀW' e:J r o _,,,. • 	„n- ., 11~53~'. . . n t

r,_ _4 o "friftwoors,
fare ati_IJ / trcitonanntr,14  -J

a7,12, finel

#ffi

i

r.

fi

n

M

~d  .

a

 n

ll
Etra

  'i

5

n

. ~
 r

gra

-

1

.

0
 r
t
o
r
hfl
at

d

i

I
r

1,d 	r
-
N

ri

E

r

Z~
rmomana

~

-

as r
yr

Iia r
fr oW 4,t -
a~ a .

.a?Iafl
il=as ea alWr~~

è
s

s

 -

:
A

•

S

rorartharg o gorleli~
,ra.fl i ,I _ to J-' tiniffiralat
_illir7s1P2.nigi,..1111.,tn.d..,. fr_ / / a 	/ _,,r3 	apaZiralf~
I IPW.WIT -.— "a , - ~
I /SEM /Ira -. •## ° ' "t  Itgaiii arAWIrn

tniiáign~rzampr:';_-,i
rfnrartVil.  . 	 -' - a• 40tiff
Final I td3~1 1 1~0. _ _ _

_

/". 	or

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005